14 νεωτερ. + χηρας 326 81 181*s 1912 1827 547s 462
 206ss 1518 257 378 221 Xp | 16 τις + πιστος η 6 P-1175
 D 917 rel. sy Ambst (Pel) | επαρκεισθω SA 33 1175
 048 G 920 256 296 | επιβαρεισθω 81 917 1836 181 |
 17 διδασκ.] αληθεια I | 18 ~ ου φιμ. βουν αλ. CA 33sss
 1175s I 048 1827ss 547 69s 256ss 436 218 296 vg syp
 ar co Ef Ambst | φιμ. D^m] κημωσεις D | κ. αξιος] αξ.
 γαρ G bo¹ Ambst | τ. μισθου] τ. τροφης S* | 19 κατα-
 δεχου 1311 2 635 823 | εκτος-μαρτ. > Cyp Ambst Hier^o
 (Pel) | 20 τους + δε AD*(G) 1311 fg ar Bas | 21 Xv Iv
 SA 6 33s 81 D*s 915 1838 256s 255 r lat co Cl Cy¹ Bas
 Ambst, ~ Ψ 1739 1175 F 915 ar] Kv Iv Xv rel. |

si tribulationem patientibus subministravit, si
 omne opus bonum subsecuta est. Adulescen- 11
 tiores autem viduas devita; cum enim luxu-
 riatae fuerint in Christo, nubere volunt ¹ha- 12
 bentes damnationem, quia primam fidem irri-
 tam fecerunt. Simul autem et otiosae discunt 13
 circumire domos, non solum otiosae, sed et
 verbosae et curiosae loquentes quae non oportet.
 Volo ergo iuniores nubere, filios procreare, 14
 matresfamilias esse, nullam occasionem dare
 adversario maledicti gratia. Iam enim quaedam 15
 conversae sunt retro satanan. Si quis fidelis 16
 habet viduas, subministret illis, et non gravetur
 ecclesia, ut iis, quae vere viduae sunt, sufficiat.

Qui bene praesunt presbyteri, duplici ho- 17
 norē digni habeantur, maxime qui laborant in
 verbo et doctrina. Dicit enim Scriptura: *Non* 18
alligabis os bovi trituranti. Et: *Dignus est*
operarius mercede sua. Adversus presbyterum 19
 accusationem noli recipere, nisi sub duobus aut
 tribus testibus. Peccantes coram omnibus argue, 20
 ut et ceteri timorem habeant. Testor coram 21
 Deo et Christo Iesu et electis angelis, ut
 haec custodias sine praeiudicio, nihil faciens

11 enim > D(Z*) | 13 circumire AFDGRU d Hier
 Aug Pel | 14 iuveniores AFHssWZB | 15 retro +
 post DOWi d g° (Ambst Pel) | 16 quis] qua AGHO
 UWi | fidelis + vel si qua fidelis FDLMZ°CsThKss
 c d Amb Ambst Pel | et] ut AD d Ambst Aug Pel |
 iis] his *codd.* | 17 et + in AW m | 18 infrenabis A-H
 MsUZCsThKss dr Ambst Hier | mercedem suam
 A*FHMT h d r | 19 nisi sub] exceptis D f° g Ambst
 Pel | aut] et AGMsWiK Prisc | nisi - testibus > Ambst
 Hier° Pel | 20 peccantem AUZ*Cs (Ambst)] + autem
 DL d fg Hier Pel | et > F*-LOZ*Cs Ambst Pel |
 21 angelis + eius F°LOB dm Hil Hier

12 Ap 2,4 | 13 2 Th 3,11 | 14 1 T 2,15; 1 C 7,9 | 17 R 12,8;
 1 C 16,16 | 18 Dt 24,15; 25,4; 1 C 9,9; L 10,7 | 19 Dt 19,15;
 Mt 18,16; 2 C 13,1 | 20 G 2,14 | 21 L 9,26

22 in alteram partem declinando. Manus cito ne-
 23 mini imposueris neque communicaveris pec-
 24 catis alienis. Teipsum castum custodi. ¹Noli
 adhuc aquam bibere, sed modico vino utere
 propter stomachum tuum et frequentes tuas
 25 infirmitates. Quorumdam hominum peccata ma-
 nifesta sunt praecedentia ad iudicium, quos-
 dam autem et subsequuntur. Similiter et facta
 bona manifesta sunt, et quae aliter se habent,
 abscondi non possunt.

6 Quicumque sunt sub iugo servi dominos
 suos omni honore dignos arbitrentur, ne nomen
 2 Domini et doctrina blasphemetur. Qui autem
 fideles habent dominos, non contemnant, quia
 fratres sunt, sed magis serviant, quia fideles
 sunt et dilecti, qui beneficii participes sunt.
 Haec doce et exhortare.

6,3-21 *Ultima monita et praecepta*

3 Si quis aliter docet et non acquiescit sanis
 sermonibus Domini nostri Iesu Christi et ei,
 4 quae secundum pietatem est, doctrinae, ¹su-
 perbus est, nihil sciens, sed languens circa
 quaestiones et pugnas verborum, ex quibus
 oriuntur invidiae, contentiones, blasphemiae,
 5 suspiciones malae, ¹conflictationes hominum

21 alteram D dm r] aliam *rel.* d f g Pel

22 inponas r Tert Pac | 23 ~ vino modico *codd.*
 tuum > d r Hier¹ Aug Pel

25 similiter + autem DOWiKW f g Sing Or

6,2 contemnat FM* d f

qui²] quia OZ^cKss c (Pel)

hortare A dm g¹

4 superbus] inflatus d g m r Lcf Ambst

est > *codd.* f g

22 1 T 1,14; 2 J 11; Ap 18,4 | 6,1 E 6,5; C 3,22ss;
 Tt 2,9s | 2 Phm 16 | 3 G 1,6-9; 1 T 1,10; 2 T 1,13 |
 4 1 T 6,20; 2 T 2,14 | 5 2 T 3,8; 4,4; Tt 1,14

κατὰ πρόσκλισιν. Χεῖρας ταχέως μηδενὶ ἐπι- 22 4,14
 τίθει, μηδὲ κοινώνει ἁμαρτίαις ἄλλοτρίαις·
 σεαυτὸν ἄγνὸν τήρει. Μηκέτι ὑδροπότηι, ἀλλὰ 23
 οἴνῳ ὀλίγῳ χρῶ διὰ τὸν στόμαχον καὶ τὰς
 πυκνάς σου ἀσθενείας. Τινῶν ἀνθρώπων αἱ 24
 ἁμαρτίαι πρόδηλοί εἰσιν προάγουσαι εἰς κρίσιν,
 τισὶν δὲ καὶ ἐπακολουθοῦσιν. ὡσαύτως καὶ τὰ 25
 ἔργα τὰ καλὰ πρόδηλα, καὶ τὰ ἄλλως ἔχοντα
 κρυβῆναι οὐ δύνανται.

Ὅσοι εἰσὶν ὑπὸ ζυγὸν δοῦλοι, τοὺς ἰδίους 6 E 6,5; Tt 2,9;
 δεσπότης πάσης τιμῆς ἀξίους ἠγείσθωσαν, ἵνα
 μὴ τὸ ὄνομα τοῦ Θεοῦ καὶ ἡ διδασκαλία βλασ-
 φημῆται. οἱ δὲ πιστοὺς ἔχοντες δεσπότης μὴ 2 Phm 16
 καταφρονεῖτωσαν, ὅτι ἀδελφοί εἰσιν, ἀλλὰ μᾶλ-
 λον δουλευέτωσαν, ὅτι πιστοὶ εἰσιν καὶ ἀγαπη-
 τοὶ οἱ τῆς εὐεργεσίας ἀντιλαμβανόμενοι. Ταῦτα
 δίδασκε καὶ παρακάλει.

Εἴ τις ἑτεροδιδασκαλεῖ καὶ μὴ προσέρχεται 3 G 1,6-9
 ὑγιαίνουσιν λόγοις, τοῖς τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰη- 2 T 1,13
 σοῦ Χριστοῦ, καὶ τῇ κατ' εὐσέβειαν διδασκα-
 λία, ἰτετύφωται, μηδὲν ἐπιστάμενος, ἀλλὰ νοσῶν 4
 περὶ ζητήσεις καὶ λογομαχίας, ἐξ ὧν γίνεται
 φθόνος, ἔρις, βλασφημίαι, ὑπόνοιαι πονηραί,
 ἰδιαπατριβαὶ διεφθαρμένων ἀνθρώπων τὸν 5 2 T 3,8; 4,4
 Tt 1,14